dem hospitalis infirmis quoddam casale in territorio Acconensi situm, 

quod vocatur Cafresi, cum omni iure suo et cum universis pertinenciis 

suis. Dono quoque vobis in elemosinam qnandam vautam in Ackon 

iuxta portam, que dicitur porta sancti Nicolai, sitam, que videlicet vauta 

est continua muris civitatis Acconensis. Ut autem huius mee elemosine 

donatio et concessio vobis, predicto priori hospitalis Alemannorum in 

Accon, et universis eiusdem fratribus atque infirmis rata in eternum et 

stabilis permaneat, presentem cartam sigillo meo et testibus subscriptis 

precepi muniri et roborari. Huius rei testes sunt Balianus de Ybelino, 

Raginaldus Sydoniensis, Hugo Tyberiadis, Raymundus de Scandelion, 

Balduinus de Bethan, Nicolaus de Malli, Milo Breibanz, Bernardus de 

templo Acconensis vicecomes, Silet consul Pisanorum Accon , Symon 

Pisanus, Raymuldus Antelme, Wido Antelme. 

Actum anno dominice incarnationis M. C. XC. III. mense Februario 

(den Jahresanfang vom 25. März (oder Ostern?) gerechnet, da das 

neue Jahr schon mit dem 1. Januar begonnen hatte, im Februar 1194 

ausgestellt). Datum Accon per manum domini Ioscii Tyrensis archie-

piscopi regnique cancellarii. Nota Radulfi. 

V. 
Libertas, quam dedit comes H. domui, ne de indumentis et vi-

ctualibus, que emuntur ad usus proprios aliquod ins vel consuetudo in 

regno Ierusalem solvatur. 

Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Henricus 

T r e c e n s i s  c o m e s  p a l a t i n u s  a s s e n s u  e t  v o l u n t a t e  d o m i n e  Y s  a b  e i l e  

uxoris mee, illustris quondam regis Amalrici filie, dono pro salute anime 

m e e ,  e t  i n  l i b e r a m  e t  i n  p e r p e t u a m  e l e m o s i n a m  c o n c e d o  t i b i ,  H e n r i c o  

ecclesie Alamannorum, que est in Accon, priori, cum omnibus eiusdem 

fratribus et infirmis, ut sicut templarii et hospitalarii de idumentis et 

victualibus, que sibi ad proprios usus emunt, nullum ins nullamque con-

23 

suetudinem in terra mea dant, ita et vos de universis indumentis ac 

victualibus, que ad vestros proprios usus emeritis, in tota terra mea 

nullum ius null am que consueludinem detis. Quod ut ratum habeatur, 

presentem cartam sigillo meo et testibus subscriptis confirmavi. Huius 

rei testes sunt: Hugo Tyberiadis, Rainaldus Sydoniensis, Radulfus Ty-

beriadis regni senescalcus , Azmarus Cesariensis, Balduinus de Bethan, 

Galterus de Bethan, Dietericus de Orta, Milo Brebanz, Thomas came-

rarius Acconensis vieecomes.